

[Press Release]

報道関係者各位

2023 年 1 月 19 日 株式会社シグマクシス・ホールディングス

MBO 実施による当社子会社株式の譲渡に関するお知らせ

株式会社シグマクシス・ホールディングス(本社:東京都港区、代表取締役社長:富村隆一、コード番号: 6088 東証プライム、以下 シグマクシス・ホールディングス)は、当社連結子会社であった株式会社 SXA の経営陣と MBO(マネジメント・バイ・アウト)について合意し、同社の全株式を譲渡いたしましたので、お知らせいたします。同社は 2023 年 1 月 1 日から株式会社 COHEN PARTNERS (コヘンパートナーズ)として新たに事業を開始しております。

シグマクシス・グループは 2021 年、コンサルティングと投資を事業の柱としてグループのシナジーで価値の最大化を目指すグループ体制に移行しました。移行後、他のグループ各社が大型クライアントを中心にサービスを展開するなかで、主に中堅企業を中心に M&A 案件を扱う同社の事業については、シグマクシス(コンサルティング事業)およびシグマクシス・インベストメント(投資事業)等のグループ各社のクライアントおよび投資先とのシナジーが限定されることから、同社経営陣と協議を行い、同社単独で事業を推進することが更なる成長と価値創造につながると判断し、この度の MBO 実施に至りました。

同社の業績はこれまでコンサルティング事業業績に包含して報告しておりましたが、今回の MBO に伴い、2023年3月期第4四半期以降は当社の連結対象から除外されます。

今後もシグマクシス・グループは、同社との良好な関係を維持していきます。

<COHEN PARTNERS 会社概要>

- 社名:株式会社 COHEN PARTNERS (コヘンパートナーズ)
- 住所:東京都港区南青山2丁目2-15
- 代表者:取締役代表 朴志修
- 事業内容:M&Aアドバイザリーサービス

以上

■シグマクシス・グループについて

シグマクシス・グループは「コンサルティング」と「投資」を事業の軸として、グループ各社が有するネットワーク力を 生かして、様々な産業および企業の価値創造、社会課題を解決する新たな市場や事業の創出を行っています。コンサルティング事業は、事業戦略立案、業務変革、デジタルテクノロジー、クラウドソリューション、プロジェクトマネジメント、新規事業開発およびイノベーション創発のプロフェッショナルを揃え、多様なプロジェクトを通じて価値創造を推進 しています。投資事業は、高度なデジタル技術の活用や、「まちづくり」「食・健康」など、複数の産業をつなぐ領域の投資案件を中心に手掛け、コンサルティング事業との連携で投資先企業の成長および企業価値向上を支援します。

公式HP: https://www.sigmaxyz.com/

■報道関係者お問い合わせ先

シグマクシス・グループ広報

(株式会社シグマクシス・ホールディングス C&C コミュニケーション/IR 戸田)

E メール:sxpr@sigmaxyz.com